湘学位办〔2016〕27号
关于举办湖南省第二届高校外语学科

院长（系主任）论坛的通知

有关学位授予单位：

为加快我省“双一流”建设步伐，推动我省外语教育事业的发展，经研究，决定举办湖南省第二届高校外语学科院长（系主任）论坛。本届论坛旨在总结我省外语教育的成功经验，加强各高校外语院系之间办学经验和思想的交流，促进外语学界与业界的融合，整体推进外语学科、专业的建设与发展，全面提高外语专业人才培养质量。现将有关事项通知如下：
一、论坛主办及承办单位
本届论坛由湖南省人民政府学位委员会办公室主办，湖南大学承办。论坛组委会办公室设在湖南大学外国语与国际教育学院。
二、论坛主题
本届论坛主题为“‘双一流’建设背景下的外语学科/专业建设与人才培养”。
具体议题：

1．外语一流学科与特色专业建设。
2．外语人才培养的国际化。
3．外语人才培养与校企合作。
4．外语本科生与研究生培养模式改革。
三、论坛举办时间及地点

时间：2016年12月4日
地点：湖南大学外国语与国际教育学院学术报告厅

四、参会人员

湖南省各高校设有外语类专业的学院院长（系主任）以及学科专业带头人、骨干教师，每校可报3-5人。会议将特邀国内知名外语专家和实务部门人士参会。
五、会务安排及其他事项
1. 报到时间：2016年12月3日14:00-20:00

2. 报到地点：湖南大学集贤宾馆

3. 论坛预备会议：12月3日20:00在集贤宾馆召开论坛预备会议，每个与会单位派1名主要负责人（原则上要求院长或系主任）参加。

4. 会议主办方承担会务费以及参会代表的餐费，会议期间的住宿费和交通费由参会者自理。
5．各单位请自行选择论坛议题，积极撰写参会论文，每单位至少撰写一篇，并做好发言准备。
6. 各单位请于11月20日前将参会回执和参会论文电子版（按《外语教学与研究》格式要求编辑）发送至组委会办公室邮箱：hdwyyzlt@126.com。

联 系 人：湖南大学外国语与国际教育学院 余小强
联系电话：13054161660
附件：1. 湖南省举办有外语类专业的本科院校名单

2. 湖南省第二届高校外语学科院长（系主任）

论坛参会回执

湖南省人民政府学位委员会办公室

2016年10月13日

附件1：

湖南省举办有外语类专业的本科院校名单

国防科技大学           中南大学

湖南大学               湖南师范大学

湘潭大学               湖南农业大学

中南林业科技大学       湖南中医药大学

长沙理工大学           南华大学

湖南科技大学           吉首大学

湖南工业大学           湖南商学院

湖南理工学院           湖南人文科技学院

邵阳学院               湖南工程学院

衡阳师范学院           湖南文理学院

怀化学院               湖南城市学院

湖南科技学院           湘南学院

长沙学院               湖南涉外经济学院

长沙医学院             湖南工学院

湖南第一师范学院       湖南财政经济学院

湖南女子学院           长沙师范学院

湖南应用技术学院

附件2：

湖南省第二届高校外语学科院长（系主任）论坛

参会回执

	姓名

	性别

	电话

	职称

	电子邮件

	职务

	工作单位

	住宿预订
（请在括号内打√）
	宾馆名称
	湖南大学集贤宾馆

	是否住宿
	是(       )    否(       )

	住宿天数
	_______号入住     _______号退房

	价格
	1.普通标间(328元/晚/间)：

单住(      )     合住(      )
2.豪华标间(368元/晚/间)：

单住(      )     合住(      )

	其他要求

备注：请在2016年11月20日前将参会回执发至组委会指定邮箱hdwyyzlt@126.com。

PAGE
4